*Excerpta ex variis.* — CAMBR.: Romae nat. Tiburti et Valeriani et Maximiani et in titulo iuxta Ciriaci Diocletianes  
Simproni et Interamne Neapollonis Proculi et Valentini. — TAML.: Tiburtii Apati Valeriani Romae Praetextati Marciae  
Corneliae Fortunatae Dominae cum suis virginibus simul coronatae Maximi bis Ciriaci Donati Patii Saturnini Prontii  
bis Canditoris Tituli Tiburtii Valeriani Valenti Proculi Liurni Archilai Dioclitiani Foebi Simproni Proculi Valenti  
Optati Saturnini. — MON.: Ciriaci diaconi Frontonis monachi. — RICH.: Rome natale Tiburtii Valeriani et Maximii  
alibi Appollonii Proculi Valentini Marciae Alexandria Frontonis.

## APRIL. 14

I. ROMAE] *Sacramentarium Gregorianum:*  
Natale sanctorum Tiburtii et Valeriani <sup>1</sup>. In Sa-  
cramentario Leoniano, quod nunc mutilum est,  
et in medio aprili incipit, solus laudatur Tiburtius,  
in missae fragmento, his verbis: Vere dignum  
Tibi enim festa sollemnitas agitur, tibi dies  
sacrata celebratur, quam beati sancti Tiburtii  
martyris tui sanguis in veritatis tuae testifica-  
tione profusus magnifico nominis tui honore  
signavit et ideo cum angelis etc. <sup>2</sup>. *Kalendarium*  
*marmoreum Neapolitanum* <sup>3</sup>:

N(ATALE) S(ANCTORVM) TIBVRTII ET VALERIA-  
[NI.

*Itinerarium Salisburgense:* et in eadem via [Ap-  
pia] ad Aquilonem ad sanctos martyres Tiburtium  
et Valerianum et Maximum et ibi inuenies  
sanctum Urbanum episcopum et confessorem <sup>4</sup>.  
*Epitome de Locis sanctorum:* iuxta eandem viam  
quoque ecclesia est multorum sanctorum id est  
Ianuarii... Tiburtii, Valeriani (et Maximi) et multi  
martyres ibi requiescunt <sup>5</sup>. *Notitia ex Willelmo*  
*Malmesburiensi:* et paulo propius Romam sunt  
martyres Ianuarius, Urbanus... et in altera eccle-  
sia Tiburtius, Valerianus, Maximus <sup>6</sup>. *Liber pon-*

*tificalis:* [Hadrianus] ecclesiam beati Tiburtii  
et Valeriani atque Maximi seu basilica sancti Ze-  
nonis una cum cymiterio sanctorum Urbani  
pontificis, Felicissimi et Agapiti atque Ianuarii  
seu Cyrini martyribus foris porta Appia uno  
coherentes loco... noviter restauravit <sup>7</sup>. *Paschalis*  
*autem pontifex fertur corpus S. Caeciliae reppe-*  
*risse in coemeterio Praetextati situm foris por-*  
*tam Appiam... cum carissimo Valeriano sponso*  
*atque Tyburtio et Maximo martyribus nec non*  
*Urbano et Lucio pontificibus* <sup>8</sup>. *Valerianum S.*  
*Caeciliae sponsum fuisse, eiusque cum Tiburtio*  
*et Maximo martyrii socium, solis S. Caeciliae*  
*Actis commenticiis* <sup>9</sup> innititur. *Sedente Hadriano*  
*papa (777-795) in sua ecclesia coemeterii Prae-*  
*textati certo certius quiescebant. In coemeterium*  
*Callisti eosdem postea translatos fuisse, nulla*  
*satis valida ratione comprobatur, quod ad diem*  
*21 aprilis ostendetur. Legamus ergo:*